Российская Федерация

Иркутская область
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От   28 октября 2024 года № 595

Об итогах школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников

На основании приказа Управления образования Администрации

Шелеховского муниципального района от 06.09.2024 № 478 «Об организации

и  проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для

обучающихся 4-11 классов в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,

отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, для участия в

муниципальном этапе и обеспечения условий педагогического сопровождения

одаренных обучающихся с 24.09.2024 по 25.10.2024 в общеобразовательных

организациях Шелеховского района организован и проведён школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада). Олимпиада

проходила по 20 предметам, из них 6 предметов (физика, биология, химия,

астрономия, математика, информатика) с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

В олимпиаде приняли участие 5813 обучающихся 4-11 классов из всех

общеобразовательных организаций.  Победителями и призёрами признаны

1593 обучающихся, что составило 27,4% от всех участников олимпиады.

На основании протоколов жюри олимпиады, руководствуясь

Положением об Управлении образования Администрации Шелеховского

муниципального района, утверждённым решением Думы Шелеховского

муниципального района от 27.09.2018 № 41-рд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады:

 по английскому языку: победителей - 34, призёров - 102, участников -

383;

2

 по географии: победителей - 32, призёров - 73, участников - 237;

 по праву: победителей - 1, призёров - 9, участников - 89;

 по русскому языку: победителей - 46, призёров - 226, участников - 718;

 по ОБЗР: победителей - 18, призёров - 22, участников - 112;

 по истории: победителей - 21, призёров - 57, участников - 268;

 по китайскому языку - 1 победитель;

 по экологии: победителей - 8, призёров - 19, участников – 51;

 по экономике: победителей - 6, призёров - 9, участников - 37;

 по литературе: победителей - 25, призёров - 74, участников - 222;

 по труду (технологии): победителей - 17, призёров - 36, участников - 152;

 по обществознанию: победителей - 35, призёров - 111, участников - 307;

 по физической культуре: победителей - 67, призёров - 60, участников -

165;

 по физике: победителей - 11, призёров - 36, участников - 137;

 по биологии: победителей - 39, призёров - 95, участников - 288;

 по химии: победителей - 10, призёров - 21, участников - 66;

 по астрономии: победителей - 3, призёров - 8, участников - 8;

 по математике: победителей - 28, призёров - 177, участников - 781;

 по информатике: победителей - 15, призёров - 32, участников - 181;

 по МХК: победителей - 3, призёров - 7; участников - 17.

2. Наградить победителей и призёров школьного этапа олимпиады

дипломами Управления образования.

3. МКУ ШР «ИМОЦ» (Максимова М.Ю.) опубликовать сводные

протоколы жюри по всем предметам на сайте МКУ ШР «ИМОЦ» до

10.11.2024.

4. Возложить ответственность за исполнение приказа на

Максимову М.Ю., директора МКУ ШР «ИМОЦ», руководителей

общеобразовательных организаций.

5. Возложить контроль исполнения приказа на Калашник Т.А.,

консультанта по общему образованию отдела общего и дополнительного

образования Управления образования.

Начальник Управления

               И.Ю. Шишко

С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 2024 г.
 __________ «___» ______________ 2024 г.

В Дело № 04-02